
Codice Delibera: DEL-3546-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Aggiudicazione  della  procedura  negoziata  telematica  per  l’affidamento  della
fornitura URGENTE di 'Aghi e Sistemi per biopsia' per le necessità della struttura di
Radiologia Interventistica del P.O. “SS. Annunziata” della Asl Taranto.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che: 
-  con deliberazione del Direttore Generale n. 2692 del 24/10/2019 è stata indetta una procedura
negoziata telematica per l’affidamento della fornitura urgente di 'Aghi e Sistemi per biopsia' per le
necessità della struttura di Radiologia Interventistica del P.O. “SS. Annunziata” della Asl Taranto;
- con lettera d’invito prot. n. 183174 del 28/10/2019 – e relativa documentazione di gara allegata - è
stata esperita la suddetta  procedura  negoziata telematica, suddivisa in 4 lotti,  distinti  e separati,
attraverso  la  piattaforma regionale  di  e-procurement  “Empulia”,  con  invito  a  formulare  offerta
inoltrato  alle  ditte  iscritte  all’albo  regionale nella  categoria  merceologica  111111000  “Aghi  e
siringhe” ed aggiudicazione della fornitura in favore dell’offerta riportante, in ciascun lotto, il minor
prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del d. lgs. n. 50/2016;

VISTO che: 
-  entro il  termine previsto per la  ricezione delle  offerte  telematiche sono pervenute le  seguenti
offerte di partecipazione, secondo l’ordine di arrivo: 
Lotto 1: F.A.S.E. srl, A.Annese srl, Surgikal srl, Perhospital srl, Bio Sud Medical Systems srl; 
Lotto 2: F.A.S.E. srl, Surgikal srl, Bio Sud Medical Systems srl; 
Lotto 3:  F.A.S.E. srl, Surgikal srl, AZ Hospital srl, Bio Sud Medical Systems srl; 
Lotto 4: AZ Hospital srl;
- tutte le suddette n. 6 ditte partecipanti sono state ammesse alla successiva fase della procedura di
gara - apertura delle offerte economiche -, giusta determinazione n. 1209 del 12/11/2019;

VISTI  gli  allegati verbali  dell'11/11/2019  e  del  14/11/2019,  rispettivamente  ‘Allegato  A”  e
“Allegato B”, dai quali risulta che le migliori offerte, per ciascun lotto, a seguito dell’esclusione per
i lotti 2 e 3 della ditta Bio Sud Medical Systems srl, in quanto i sistemi offerti sono stati valutati non
conformi a quanto richiesto dal  Dirigente Medico  della struttura di Radiologia Interventistica del
P.O. “SS. Annunziata” della ASL Taranto sono quelle di seguito riportate:

LOTTO 1 – A  go da biopsia semiautomatico per tessuti molli con relativo ago coassiale – CIG
8072934BE0
 



Codice Delibera: DEL-3546-2019

Ditta
Fabbisogno
IN PEZZI

Prezzo 
unitario 
offerto

IVA esclusa

Prezzo 
complessivo  

offerto
IVA esclusa

Prezzo 
complessivo  

offerto
IVA inclusa

%
Iva

Perhospital srl 50 € 14,50 € 725,00 € 884,50 22

LOTTO 2 – A  go da accesso e biopsia ossea con fresa manuale e sistema di accesso con filo
di kirschner – CIG 8072950915

Ditta
Fabbisogno
IN PEZZI

Prezzo 
unitario 
offerto

IVA esclusa

Prezzo 
complessivo  

offerto
IVA esclusa

Prezzo 
complessivo  

offerto
IVA inclusa

%
Iva

Surgikal srl 30 € 250,00 € 7.500,00 € 9.150,00 22

LOTTO 3 – Ago   da accesso e biopsia ossea con fresa manuale – CIG 807296122B.

Ditta
Fabbisogno
IN PEZZI

Prezzo 
unitario 
offerto

IVA esclusa

Prezzo 
complessivo  

offerto
IVA esclusa

Prezzo 
complessivo  

offerto
IVA inclusa

%
Iva

Surgikal srl 30 € 250,00 € 7.500,00 € 9.150,00 22

LOTTO 4 –   Sistema di supporto ed orientamento dell'ago da biopsia nelle procedure TC
guidate -   CIG 80729687F0

Ditta
Fabbisogno
IN PEZZI

Prezzo 
unitario 
offerto

IVA esclusa

Prezzo 
complessivo  

offerto
IVA esclusa

Prezzo 
complessivo  

offerto
IVA inclusa

%
Iva

AZ Hospital srl 10 € 55,00 € 550,00 € 671,00 22

VISTO che con note prot. n. 195518 del 18/11/2019 e prot. n. 208408 del 09/12/2019, il  Dirigente
Medico della struttura di Radiologia Interventistica del P.O. “SS. Annunziata” della ASL Taranto ha
comunicato la conformità dei dispositivi offerti dalle ditte  Perhospital srl,  per il Lotto 1, Surgikal
srl, per i Lotti 2 e 3, e AZ Hospital srl, per il Lotto 4, a quanto richiesto;

ACQUISITA la documentazione relativa alla giustificazione dell’offerta della ditta Perhospital srl
per il Lotto 1 - Ago da biopsia semiautomatico per tessuti molli con relativo ago coassiale - risultata
sospettosamente  anomala  e  ritenuta  esaustiva  la  stessa,  si  ritiene  di  poter  provvedere
all’aggiudicazione della relativa fornitura;
  
VERIFICATI gli atti della procedura;   
      
RITENUTO di provvedere all’aggiudicazione della fornitura urgente di 'Aghi e Sistemi per biopsia'
per le necessità della struttura di Radiologia Interventistica del P.O. “SS. Annunziata” della  Asl
Taranto;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



Codice Delibera: DEL-3546-2019

1) DI AGGIUDICARE la procedura negoziata per l’affidamento della fornitura urgente di 'Aghi e
Sistemi  per  biopsia'  per  le  necessità  della  struttura  di  Radiologia  Interventistica  del  P.O.  “SS.
Annunziata” della  Asl Taranto, nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera d’invito e
nelle offerte economiche, nel seguente modo:

Lotto  1:  Ago  da  biopsia  semiautomatico  per  tessuti  molli  con  relativo  ago  coassiale  –  CIG
8072934BE0 – ditta Perhospital srl;
Lotto 2: Ago da accesso e biopsia ossea con fresa manuale e sistema di accesso con filo di
kirschner – CIG 8072950915 – ditta  Surgikal srl;
Lotto 3: Ago da accesso e biopsia ossea con fresa manuale – CIG 807296122B - ditta  Surgikal srl;
Lotto 4: Sistema di supporto ed orientamento dell'ago da biopsia nelle procedure TC guidate -
CIG 80729687F0 – ditta  AZ Hospital srl;

2) DI DARE ATTOche la spesa complessiva triennale per la fornitura derivante dal presente
provvedimento – lotti 1, 2, 3 e 4 - ammonta ad € 19.855,50 IVA al 22% compresa, ed è così
suddivisa:

Lotto  1:  Ago  da  biopsia  semiautomatico  per  tessuti  molli  con  relativo  ago  coassiale  –  CIG
8072934BE0 – ditta Perhospital srl - € 884,50 IVA al 22% compresa per 50 aghi;

Lotto 2: Ago da accesso e biopsia ossea con fresa manuale e sistema di accesso con filo di
kirschner – CIG 8072950915 – ditta  Surgikal srl -  € 9.150,00 IVA al 22% compresa per 30
aghi;

Lotto 3: Ago da accesso e biopsia ossea con fresa manuale – CIG 807296122B - ditta  Surgikal srl
- € 9.150,00 IVA al 22% compresa per 30 aghi;

Lotto 4: Sistema di supporto ed orientamento dell'ago da biopsia nelle procedure TC guidate -
CIG 80729687F0 – ditta  AZ Hospital srl - € 671,00 IVA al 22% compresa per 10 sistemi;

3)  DI IMPUTARE la somma complessiva di €  19.855,50 IVA al 22% compresa, sui fondi del
conto  700.100.0005001 “Acquisto  presidi  chirurgici”  del  bilancio  2020,  con  ciò  rettificando le
registrazioni  di  €  13.237,00  IVA compresa  imputate  sul  bilancio  2019  e  di  €  13.237,00  IVA
compresa imputate sul bilancio 2020 effettuate con la precedente deliberazione di indizione DG n.
2692 del 24/10/2019;
  
4) DI DICHIARARE il  presente provvedimento immediatamente esecutivo ai  sensi  dell’art.  3
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale. 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


